

Kaksivuotisen esiopetuskokeilun opetussuunnitelma 1.8.2021 - 31.5.2024, opetussuunnitelman päivittäminen

Koulutuslautakunta 27.05.2021 § 48

Valmistelija/lisätietoja antavat:

Opetuspäällikkö Hilikka Koret, puh. 02 474 5312
Tapiolan päiväkodin johtaja Nina Ali-Keskikylä, puh. 02 474 5413

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteuttaa kaksivuotisen esiopetuksen valtakunnallisen kokeilun. Kokeilu alkaa elokuussa 2021 ja kestää kolme vuotta, toukokuun 2024 loppuun. Kokeiluun osallistuvat kunnat ja esiopetuksen järjestämispaikat, joissa kokeilua toteutetaan, on valikoitu ministeriön päätöksillä.

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilulain (1046/2020) mukaisesti kokeiluun on satunnaisotannalla valittu kuntia tai kunnista koostuvia alueita. Koska kokeilu perustuu koeasetelmaan, kunnat eivät ole voineet hakeutua siihen itse. Kuntia, joissa järjestetään kaksivuotista esiopetusta on 105. Näiden kuntien lisäksi on valittu kokeilukuntia, jotka eivät järjestä kaksivuotista esiopetusta, mutta toimivat verrokkikuntina.

Kokeiluun voivat osallistua 2016 ja 2017 syntyneet lapset, jotka on valittu koeryhmään. Koeryhmään valittujen lasten osallistuminen kokeiluun on vapaaehtoista. Jos lapsi ei osallistu 5-vuotiaana maksuttomaan esiopetukseen, hän voi osallistua aiempaan tapaan varhaiskasvatukseen, josta peritään asiakasmaksu.

Paimiossa kaksivuotista esiopetusta järjestetään syksystä 2021 alkaen Hanhijoen ja Tapiolan päiväkodeissa. Kokeilu perustuu lakiin kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta (laki 1046/2020).

Opetushallitus on laatinut ja helmikuussa 2021 julkaissut kaksivuotisen esiopetuksen kokeilulle opetussuunnitelman perusteet. Kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluperusteet pohjautuvat esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin (2014). Niitä on muokattu kokeiluun sopivaksi. Perusteet on laadittu niin, että sen mukainen toiminta ja opetus muodostavat luontevan osan lasten oppimisen polkua varhaiskasvatuksesta perusopetukseen.

Kaksivuotisen esiopetuksen perusteissa määritellään tavoitteet esiopetuksen järjestämiselle ja opetukselle. Perusteissa otetaan huomioon kokeilussa mukana olevat aiempaa pienemmät, 5-vuotiaat lapset. Kokeilun opetussuunnitelman perusteissa korostetaan lapsilähtöistä, leikkiin ja tutkivaan havainnointiin perustuvaa pedagogiikkaa sekä lasten hyvinvoinnista huolehtimista. Lasten osaamiselle ei aseteta tavoitteita. Kaksi vuotta kestävässä esiopetuksessa kukin lapsi saa edetä oppimisessaan omaan tahtiinsa.

Opetushallitus on opetussuunnitelman perusteet hyväksyessään määrännyt, että päätös edellyttää kokeilukuntia laatimaan paikallisen kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluopetussuunnitelman. Kokeilukunnan tulee laatia ja hyväksyä paikallinen kokeiluopetussuunnitelma, joka otetaan käyttöön 1.8.2021 alkaen. Kaksivuotinen esiopetus järjestetään kokeiluopetussuunnitelmaa noudattaen kevätlukukauden 2024 loppuun.

Paimion varhaiskasvatuksessa työryhmä on Tapiolan päiväkodin johtaja Nina Ali-Keskikylän johdolla kevään aikana laatinut ehdotuksen Paimion paikalliseksi kokeiluopetussuunnitelmaksi. Paikallisessa kokeiluopetussuunnitelmassa tarkennetaan kokeilun valtakunnallisten opetussuunnitelman perusteiden tavoitteita.

Paimion kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelmassa korostuu leikki, tutkiminen, lapsentahtisuus, yhdessä oppiminen sekä oivalluksen ja oppimisen ilo. Esiopetus perustuu käsitykseen lapsuuden itseisarvoisesta merkityksestä. Lapsella on oikeus oppia sekä rakentaa käsitystään itsestään ja maailmasta omien lähtökohtiensa mukaisesti. Paimion varhaiskasvatuksen keskeiset arvot turvallisuus, viihtyisyys, välittäminen sekä kiireettömyys vaikuttavat myös kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman taustalla.

Liitteenä on ehdotus kaksivuotisen esiopetuskokeilun paikalliseksi kokeiluopetussuunnitelmaksi. Tapiolan päiväkodin johtaja esittelee kokeiluopetussuunnitelman lautakunnalle kokouksessa.

Paimion kaupungin hallintosäännön 25 § mukaan koulutuslautakunta päättää esiopetuksen opetussuunnitelmista.

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää hyväksyä kaksivuotisen esiopetuskokeilun paikallisen kokeiluopetussuunnitelman liitteen mukaisena. Opetussuunnitelma on voimassa ajalla 1.8.2021 - 31.5.2024. Paikallisessa kokeiluopetussuunnitelmassa tarkennetaan kokeilun valtakunnallisten opetussuunnitelman perusteiden tavoitteita.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Koulutuslautakunta 19.12.2023 § 101
411/12.00.01.00/2021

Tiivistelmä: Kaksivuotisen esiopetuskokeilun paikallinen opetussuunnitelma 1.8.2023-31.5.2024 päivitetään esioppilaan tuen asioihin ja opiskeluhooltoon liittyen asioiden osalta lakimuutosten vuoksi.

Valmistelija/lisätietoja antaa:
Varhaiskasvatusjohtaja Tuulia Tamminen

Paimiossa kaksivuotista esiopetusta on järjestetty syksystä 2021 alkaen Hanhijoen ja Tapiolan päiväkodeissa. Kokeilu perustuu lakiin kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta (laki 1046/2020). Tällä hetkellä on menossa kaksivuotisen esiopetuskokeilun jälkimmäinen vuosi ja kokeilu päättyy esiopetuksen osalta 31.5.2024.

Kaksivuotisen esiopetuskokeilun paikalliseen opetussuunnitelmaan on tehty muutamia muutoksia johtuen lakimuutoksista:

- Oppilas- ja opiskelijahuoltolain muutokset (377/2022) tulivat voimaan 1.1.2023. Opetushallituksen uudisti opetussuunnitelmien perusteet opiskeluhuollon osalta lain mukaisiksi siten, että opetuksen järjestäjät voivat ottaa lain 13 §:n mukaiset opiskeluhuoltosuunnitelmat käyttöönsä 1.8.2023.
- Opiskeluhuollon palveluiden järjestämisvastuu on siirtynyt 1.1.2023 alkaen Varsinais-Suomen hyvinvointialueelle. Opiskeluhuoltoa toteutetaan opetustoimen ja hyvinvointialueen suunnitelmallisena yhteistyönä
- Esiopetuksessa ja kaksivuotisessa esiopetuksen kokeilussa tehdyt käsitetarkistukset on huomioitu. Esi- ja perusopetuksessa on siirrytty käyttämään käsitteen oppilashuolto sijasta oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaista termiä opiskeluhuolto. Ilmaus kunta on vaihdettu käsitteeseen hyvinvointialue, jos asiayhteys sitä edellyttää.
- Huoltajien kuuleminen tuen prosessissa on huomioitu ja esitetty Paimion 1.8.2023 hallintosäännön muutokset liittyen tuen hallintopäätöksiin
- Inklusiivinen toimintakulttuuri nostettu esille (Velho-hanke) sekä vertaissovittelutoiminta varhaiskasvatuksessa (Miniverso) huomioitu

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää hyväksyä kaksivuotisen esiopetuskokeilun paikallisen kokeiluopetussuunnitelman liitteen mukaisena. Opetussuunnitelma on voimassa ajalla 1.8.2023-31.5.2024. Paikallisessa kokeiluopetussuunnitelmassa tarkennetaan kokeilun valtakunnallisten opetussuunnitelman perusteiden tavoitteita.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.